
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 28 luglio 2015, n. G09350

POR FESR Lazio 2007-2013 - Asse I - Attività 7 "Avviso Pubblico per la presentazione di progetti volti
all'acquisizione di prodotti e/o servizi ICT a supporto delle strategie competitive delle Micro, Piccole e Medie
Imprese". Approvazione esiti di cui al verbale della Commissione di Valutazione del 01/07/2015.

30/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61 - Supplemento n. 1



 

 

OGGETTO: POR FESR Lazio 2007-2013 - Asse I - Attività 7 “Avviso Pubblico per la presentazione 

di progetti volti all’acquisizione di prodotti e/o servizi ICT a supporto delle strategie competitive delle Micro, 

Piccole e Medie Imprese”. Approvazione esiti di cui al verbale della Commissione di Valutazione del 

01/07/2015. 

Il DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

anche in qualità di AUTORITÀ DI GESTIONE 

Su proposta del Dirigente dell’Area Ricerca Finalizzata, Innovazione e Green Economy; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento regionale di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 6 
settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 11 del 26/06/2013 concernente “Modifiche al Regolamento 

regionale 06/09/2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

regionale) e successive modificazioni”;  

VISTA la D.G.R. n. 90 del 30/04/2013, che conferisce alla dr.ssa Rosanna Bellotti l’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale “Attività produttive” del Dipartimento "Programmazione 

Economica e Sociale", ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 162 e all'allegato "H" del 

Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002 n. 1;  

VISTA la D.G.R. n. 98 del 08/05/2013, concernente “Assegnazione alla Direzione Regionale 

Attività Produttive della funzione di Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2007-2013 in ordine 

alla programmazione, progettazione, gestione, monitoraggio, valutazione e controllo delle risorse 

del fondo”; 

PREMESSO: 

- che, con D.C.R. n. 39 del 3 aprile 2007, il POR FESR Lazio 2007-2013 è stato approvato dal 

Consiglio regionale del Lazio e adottato, nella versione originaria, con Decisione della 

Commissione n. C(2007)4584 del 2/10/2007; 

- che la rimodulazione del POR FESR Lazio 2007-2013, approvata dal Consiglio regionale del Lazio 

con D.C.R. n. 15 del 28 marzo 2012, è stata adottata nella versione definitiva con Decisione della 

Commissione n. C(2012)1659 del 28 marzo 2012, comportando una ridefinizione degli Assi e delle 

Attività, introducendo nel Programma l’Attività I.7 “Sviluppo di applicazioni, prodotti, processi, 

contenuti e servizi ICT” nell’ambito dell’Asse I “Ricerca, Innovazione e rafforzamento della base 

produttiva”; 

- che, con D.G.R. n. 375 del 20/07/2012, sono state approvate, tra l’altro, le “Modalità Attuative 

del Piano Operativo – Attività I.7” e individuando quale Organismo Intermedio la società Fi.La.S. 

S.p.A., ora Lazio Innova S.p.A.;  

- che, con Determinazione n. G03766 del 09/12/2013 (BURL n. 103 del 17/12/2013), è stato 

approvato l’“Avviso Pubblico per la presentazione di progetti volti all''acquisizione di prodotti e/o servizi 

ICT a supporto delle strategie competitive delle Micro, Piccole e Medie Imprese”, prevedendo uno 

stanziamento di risorse pari ad € 10.000.000,00 a valere sulle disponibilità dell’Asse I, Attività 7 del 

POR FESR Lazio 2007-2013; 

- che, con Determinazione n. G00668 del 27/01/2014 (BURL n. 10 del 04/02/2014), è stata 

costituita la Commissione di Valutazione, successivamente modificata con Determinazione n. 

G01282 del 07/02/2014 (BURL n. 14 del 18/02/2014); 

30/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61 - Supplemento n. 1



 

 

PRESO ATTO del verbale della riunione del 01/07/2015 della Commissione di Valutazione, 

trasmesso da Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. 19821 del 14/07/2015, riportante gli esiti delle 

valutazioni di n. 1 richiesta di riesame, n. 1 richiesta di revisione dei costi e rideterminazione 

dell’agevolazione, n. 5 richieste di rimodulazione del piano di investimenti, n. 8 rideterminazioni del 

piano di investimenti valutate ed accolte da Lazio Innova S.p.A. e n. 2 rinunce alle agevolazioni 

concesse a valere sull’“Avviso Pubblico per la presentazione di progetti volti all’acquisizione di prodotti 

e/o servizi ICT a supporto delle strategie competitive delle Micro, Piccole e Medie Imprese”; 

RILEVATO che la domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1558 presentata da OPEN T S.r.l., valutata 

non idonea durante la riunione della Commissione di Valutazione del 20/01/2015 i cui esiti sono 

stati approvati con Determinazione n. G01823 del 25/02/2015 (BURL n. 17 del 26/02/2015), è 

stata sottoposta a riesame a seguito di richiesta presentata dalla proponente e la Commissione di 
Valutazione, valutate le controdeduzioni, ha confermato la delibera di non idoneità assunta nella 

riunione del 20/01/2015; 

RILEVATO che la domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1480 presentata da AETOS S.p.A., valutata 

idonea, per un importo di investimento ammissibile di € 25.261,00 e di agevolazione concedibile di 

€ 17.682,70, durante la riunione della Commissione di Valutazione del 27/11/2014 i cui esiti sono 

stati approvati con Determinazione n. G00709 del 02/02/2015 (BURL n. 10 del 03/02/2015), è 

stata sottoposta a riesame a seguito di richiesta di revisione dei costi e rideterminazione 

dell’agevolazione presentata dalla proponente e, la Commissione di Valutazione, valutato 

l’approfondimento istruttorio, ha respinto tale richiesta confermando gli importi approvati nella 

riunione del 27/11/2014; 

RILEVATO che la domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1119 presentata da ISTITUTO G. MESCHINI 

S.r.l., valutata idonea, per un importo di investimento ammissibile di € 77.794,00 e di agevolazione 

concedibile di € 54.455,80, durante la riunione della Commissione di Valutazione del 31/07/2014 i 

cui esiti sono stati approvati con Determinazione n. G13445 del 23/09/2014 (S.O. n. 1 al BURL n. 

78 del 30/09/2014), oggetto di variazione, durante la riunione della Commissione di Valutazione 

del 05/11/2014 i cui esiti sono stati approvati con Determinazione n. G18203 del 17/12/2014 (S.O. 

n. 1 al BURL n. 101 del 18/12/2014), che ha rideterminato l’importo di investimento ammissibile di 

€ 86.700,00 e di agevolazione concedibile di € 60.690,00, è stata sottoposta a riesame a seguito di 

richiesta di rimodulazione del piano di investimenti presentata dalla proponente e la Commissione 

di Valutazione, valutata la rimodulazione presentata, ha respinto tale richiesta confermando gli 

importi approvati nella riunione del 05/11/2014; 

RILEVATO che la domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1123 presentata da MEDI SPORT S.r.l., 

valutata idonea, per un importo di investimento ammissibile di € 77.749,00 e di agevolazione 

concedibile di € 46.649,40, durante la riunione della Commissione di Valutazione del 31/07/2014 i 

cui esiti sono stati approvati con Determinazione n. G13445 del 23/09/2014 (S.O. n. 1 al BURL n. 

78 del 30/09/2014), è stata sottoposta a riesame a seguito di richiesta di rimodulazione del piano di 

investimenti presentata dalla proponente e la Commissione di Valutazione, valutato 

l’approfondimento istruttorio, ha respinto tale richiesta confermando gli importi approvati nella 

riunione del 31/07/2014; 

RILEVATO che la domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1414 presentata da ATG S.r.l., valutata 
idonea per un importo di investimento ammissibile di € 76.814,50 e di agevolazione concedibile di 

€ 46.088,40 durante la riunione della Commissione di Valutazione del 05/11/2014 i cui esiti sono 

stati approvati con Determinazione n. G18203 del 17/12/2014 (S.O. n. 1 al BURL n. 101 del 

18/12/2014), è stata sottoposta a riesame a seguito di richiesta di rimodulazione del piano di 

investimenti presentata dalla proponente e la Commissione di Valutazione, valutato 

l’approfondimento istruttorio, ha accolto la richiesta rideterminando l’importo di investimento 

ammissibile in € 73.489,34 e di agevolazione concedibile in € 44.093,60; 

30/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61 - Supplemento n. 1



 

 

RILEVATO che la domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1470  presentata da ITOP S.p.A., valutata 

idonea per un importo di investimento ammissibile di € 102.600,00 e di agevolazione concedibile 

di € 51.300,00 durante la riunione della Commissione di Valutazione del 27/11/2014 i cui esiti 

sono stati approvati con Determinazione n. G00709 del 02/02/2015 (BURL n. 10 del 03/02/2015), 

è stata sottoposta a riesame a seguito di richiesta di rimodulazione del piano di investimenti 

presentata dalla proponente e la Commissione di Valutazione, valutato l’approfondimento 

istruttorio, ha accolto parzialmente tale richiesta demandando a Lazio Innova S.p.A. la 

rideterminazione dell’importo di investimento ammissibile e di agevolazione concedibile che, a 

seguito della rideterminazione, risultano rispettivamente pari ad € 78.395,00 ed € 39.197,50; 

RILEVATO che la domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1538 presentata da BUSINESS 

IMPROVEMENT S.r.l., valutata idonea, per un importo di investimento ammissibile di € 29.694,50 
e di agevolazione concedibile di € 17.816,50 nella riunione della Commissione di Valutazione del 

20/01/2015 i cui esiti sono stati approvati con Determinazione n. G01823 del 25/02/2015 (BURL n. 

17 del 26/02/2015), è stata sottoposta a riesame a seguito di richiesta di rimodulazione del piano di 

investimenti presentata dalla proponente e la Commissione di Valutazione, valutato 

l’approfondimento istruttorio, ha accolto la richiesta rideterminando l’importo di investimento 

ammissibile in € 20.355,25 e di agevolazione concedibile in € 12.213,15; 

PRESO ATTO delle rinunce alle agevolazioni concesse, con le determinazioni di seguito indicate, 

espresse dalle società in elenco per gli importi a fianco di ciascuna riportati: 

- QUALITEKNA S.r.l.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1019, approvata con Determinazione n. 

G10971 del 30/07/2014 (BURL n. 62 del 05/08/2014), agevolazione € 25.800,00; 

- VIDEOSTAR S.r.l.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1380, approvata con Determinazione n. 

G18203 del 17/12/2014 (S.O. n. 1 al BURL n. 101 del 18/12/2014), agevolazione € 18.739,16; 

ATTESO che la Determinazione n. G08099 del 01/07/2015 (S.O. n. 1 al BURL n. 54 del 

07/07/2015) demandava a Lazio Innova S.p.A. “l’accoglimento di eventuali ulteriori richieste di 

rimodulazione del piano dei costi presentate dai beneficiari, che non comportino aumenti degli importi di 

investimento ammissibile e di agevolazione concessa, previa valutazione del rispetto della funzionalità del 

progetto come originariamente approvato” e, pertanto, la Commissione di Valutazione, durante la 

riunione del 01/07/2015 ha preso atto di n. 8 rimodulazione del piano dei costi originariamente 

ammesso, presentate dai beneficiari di seguito elencati, che hanno comportato una variazione 

dell’agevolazione originariamente concessa, concordando con la valutazione condotta da Lazio 

Innova S.p.A.: 

- EFFEGI S.r.l.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1006, approvata con Determinazione n. G10971 

del 30/07/2014 (BURL n. 62 del 05/08/2014), agevolazione originariamente ammessa  

€ 74.620,65; 

- BELUMBURY S.p.A.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1063, approvata con Determinazione n. 

G10971 del 30/07/2014 (BURL n. 62 del 05/08/2014), agevolazione originariamente ammessa  

€ 88.476,00; 

- INSI S.p.A.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1075, approvata con Determinazione n. G10971 

del 30/07/2014 (BURL n. 62 del 05/08/2014), agevolazione originariamente ammessa  

€ 95.160,50; 

- NOCCIOLCONO S.r.l.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1114, approvata con 

Determinazione n. G13445 del 23/09/2014 (S.O. n. 1 al BURL n. 78 del 30/09/2014), 

agevolazione originariamente ammessa € 45.089,91; 

- ECOENERGIE S.r.l.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1247, approvata con Determinazione n. 

G15577 del 05/11/2014 (BURL n. 91 del 13/11/2014), agevolazione originariamente ammessa  

€ 75.877,80; 

30/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61 - Supplemento n. 1



 

 

- POLARIS MANAGEMENT S.r.l.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1388, approvata con 

Determinazione n. G17331 del 02/12/2014 (S.O. n. 1 al BURL n. 97 del 04/12/2014), 

agevolazione originariamente ammessa € 14.595,70; 

- ALTERNATYVA S.r.l.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1444, approvata con Determinazione 

n. G00709 del 02/02/2015 (BURL n. 10 del 03/02/2015), agevolazione originariamente ammessa 

€ 50.400,00; 

- CONSULCESI SANITA’ NEL DIRITTO: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1561, approvata con 

Determinazione n. G00709 del 02/02/2015 (BURL n. 10 del 03/02/2015), agevolazione 

originariamente ammessa € 36.173,58; 

RITENUTO, pertanto, di dover: 

- prendere atto del verbale della riunione del 01/07/2015 della Commissione di Valutazione di 
cui all’“Avviso Pubblico per la presentazione di progetti volti all’acquisizione di prodotti e/o servizi ICT 

a supporto delle strategie competitive delle Micro, Piccole e Medie Imprese”; 

- prendere atto delle rinunce alle agevolazioni concesse espresse dalle società in elenco per le 

domande di seguito indicate e riportate nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale alla 

presente determinazione: 

 QUALITEKNA S.r.l.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1019; 

 VIDEOSTAR S.r.l.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1380; 

- provvedere all’approvazione degli esiti valutativi condotti da Lazio Innova S.p.A., in virtù della 

Determinazione n. G08099/2015, per complessive n. 8 domande di agevolazione presentate a 

valere sull’“Avviso Pubblico per la presentazione di progetti volti all’acquisizione di prodotti e/o servizi 

ICT a supporto delle strategie competitive delle Micro, Piccole e Medie Imprese”, come meglio 

specificato nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale alla presente determinazione; 

- provvedere all’approvazione degli esiti per complessive n. 7 domande di agevolazione di cui al 

verbale del 01/07/2015 della Commissione di Valutazione relativa all’“Avviso Pubblico per la 

presentazione di progetti volti all’acquisizione di prodotti e/o servizi ICT a supporto delle strategie 

competitive delle Micro, Piccole e Medie Imprese”, come meglio sopra specificato e di cui 

all’Allegato 3, parte integrante e sostanziale alla presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

- di prendere atto del verbale della riunione del 01/07/2015 della Commissione di Valutazione di 

cui all’“Avviso Pubblico per la presentazione di progetti volti all’acquisizione di prodotti e/o servizi ICT 

a supporto delle strategie competitive delle Micro, Piccole e Medie Imprese”; 

- di prendere atto delle rinunce alle agevolazioni concesse espresse dalle società in elenco per le 

domande di seguito indicate e riportate nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale alla 

presente determinazione: 

 QUALITEKNA S.r.l.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1019; 

 VIDEOSTAR S.r.l.: domanda prot. n. FILAS-IT-2014-1380; 

- di approvare gli esiti valutativi condotti da Lazio Innova S.p.A., in virtù della Determinazione n. 

G08099/2015, per complessive n. 8 domande di agevolazione presentate a valere sull’“Avviso 

Pubblico per la presentazione di progetti volti all’acquisizione di prodotti e/o servizi ICT a supporto 
delle strategie competitive delle Micro, Piccole e Medie Imprese”, come meglio specificato 

nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale alla presente determinazione; 

- di approvare gli esiti per complessive n. 7 domande di agevolazione di cui al verbale del 

01/07/2015 della Commissione di Valutazione relativa all’“Avviso Pubblico per la presentazione di 

progetti volti all’acquisizione di prodotti e/o servizi ICT a supporto delle strategie competitive delle 

30/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61 - Supplemento n. 1



 

 

Micro, Piccole e Medie Imprese”, come in premessa specificato, di cui all’Allegato 3, parte 

integrante e sostanziale alla presente determinazione. 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

 

   Il Direttore 

Rosanna Bellotti 

30/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61 - Supplemento n. 1



CD
V 

DE
L 0

1/
07

/2
01

5
IC

T 
PE

R 
TU

TT
I

Al
le

ga
to

 1

 N
. 

 N
r.

 p
ro

to
co

llo
 

 d
at

a 
 R

ag
io

ne
 s

oc
ia

le
 

 T
it

ol
o 

de
l p

ro
ge

tt
o 

 In
ve

st
im

en
to

 
ri

ch
ie

st
o 

 A
ge

vo
la

zi
on

e 
ri

ch
ie

st
a 

 In
ve

st
im

en
to

 
am

m
is

si
bi

le
 

 A
ge

vo
la

zi
on

e 
de

lib
er

at
a 

 E
SI

T
O

 

1
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

10
19

20
/0

1/
14

Q
UA

LI
TE

KN
A 

SR
L

An
al

isi
, p

ro
ge

tta
zio

ne
 e

 sv
ilu

pp
o 

di
 u

no
 

sp
ec

ifi
co

 so
ftw

ar
e 

pe
r l

'a
ut

om
az

io
ne

 d
el

le
 

pr
oc

ed
ur

e 
am

m
in

ist
ra

tiv
e 

in
te

rn
e 

e 
la

 
ra

zio
na

liz
za

zio
ne

 d
ei

 p
ro

ce
ss

i d
i 

pi
an

ifi
ca

zio
ne

 e
 co

nt
ro

llo
 d

ei
 p

ro
ge

tti
 e

 
de

lle
 ri

so
rs

e

43
.0

00
,0

0
25

.8
00

,0
0

    
    

    
    

    
43

.0
00

,0
0 

    
    

    
    

    
25

.8
00

,0
0 

RI
NU

NC
IA

2
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

13
80

21
/0

1/
14

VI
DE

OS
TA

R 
SR

L
CO

M
UN

IC
AZ

IO
NE

 IN
TE

GR
AT

A
    

    
    

    
    

65
.0

18
,0

0 
    

    
    

    
    

45
.5

10
,0

0 
    

   
    

    
    

 5
1.

06
8,

00
  

    
    

    
    

   3
0.

64
0,

80
 

RI
NU

NC
IA

1

30/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61 - Supplemento n. 1



CD
V 

DE
L 0

1/
07

/2
01

5
IC

T 
PE

R 
TU

TT
I

Al
le

ga
to

 2

 N
. 

 N
r.

 p
ro

to
co

llo
 

 d
at

a 
 R

ag
io

ne
 s

oc
ia

le
 

 T
it

ol
o 

de
l p

ro
ge

tt
o 

 In
ve

st
im

en
to

 
ri

ch
ie

st
o 

 A
ge

vo
la

zi
on

e 
ri

ch
ie

st
a 

 In
ve

st
im

en
to

 
am

m
is

si
bi

le
 

 A
ge

vo
la

zi
on

e 
co

nc
ed

ib
ile

 

 E
si

to
 

V
al

ut
az

io
ne

 
is

tr
ut

to
ri

a 
 E

si
to

 V
al

ut
az

io
ne

 C
dV

 

1
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

10
06

20
/0

1/
14

EF
FE

G
I S

R
L

Se
rv

iz
i W

EB
 d

i f
ot

o 
3D

   
   

   
   

 1
29

.0
68

,0
0 

   
   

   
   

   
90

.3
47

,6
0 

   
   

   
   

 1
04

.9
01

,8
2 

   
   

   
   

   
73

.4
31

,2
7 

ID
O

N
EA

La
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 p

re
nd

e 
at

to
 d

el
la

 v
al

ut
az

io
ne

 c
on

do
tt

a 
da

 L
az

io
 

In
no

va
 S

.p
.A

. c
he

 h
a 

co
m

po
rt

at
o 

la
 r

id
et

er
m

in
az

io
ne

 d
eg

li 
im

po
rt

i d
i i

nv
es

tim
en

to
 

am
m

is
si

bi
le

 e
 d

i a
ge

vo
la

zi
on

e 
co

nc
ed

ib
ile

 a
pp

ro
va

ti 
co

n 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
10

97
1 

de
l 3

0/
07

/2
01

4.

2
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

10
63

20
/0

1/
14

BE
LU

M
BU

RY
 S

PA
Be

lu
m

bu
ry

 Le
an

 P
ro

du
ct

io
n

19
8.

95
2,

00
99

.4
76

,0
0

   
   

   
   

   
  1

63
.9

52
,0

0 
   

   
   

   
   

    
81

.9
76

,0
0 

ID
O

NE
A

La
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 p

re
nd

e 
at

to
 d

el
la

 v
al

ut
az

io
ne

 c
on

do
tt

a 
da

 L
az

io
 

In
no

va
 S

.p
.A

. c
he

 h
a 

co
m

po
rt

at
o 

la
 r

id
et

er
m

in
az

io
ne

 d
eg

li 
im

po
rt

i d
i i

nv
es

tim
en

to
 

am
m

is
si

bi
le

 e
 d

i a
ge

vo
la

zi
on

e 
co

nc
ed

ib
ile

 a
pp

ro
va

ti 
co

n 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
10

97
1 

de
l 3

0/
07

/2
01

4.

3
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

10
75

20
/0

1/
14

IN
.S

I. 
SP

A
IC

T 
PE

R 
IN

SI
   

   
   

   
 1

58
.6

01
,5

2 
   

   
   

   
   

95
.1

60
,5

0 
   

   
   

   
 1

58
.5

66
,5

2 
   

   
   

   
   

95
.1

39
,9

1 
ID

O
N

EA

La
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 p

re
nd

e 
at

to
 d

el
la

 v
al

ut
az

io
ne

 c
on

do
tt

a 
da

 L
az

io
 

In
no

va
 S

.p
.A

. c
he

 h
a 

co
m

po
rt

at
o 

la
 r

id
et

er
m

in
az

io
ne

 d
eg

li 
im

po
rt

i d
i i

nv
es

tim
en

to
 

am
m

is
si

bi
le

 e
 d

i a
ge

vo
la

zi
on

e 
co

nc
ed

ib
ile

 a
pp

ro
va

ti 
co

n 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
10

97
1 

de
l 3

0/
07

/2
01

4.

4
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

11
14

20
/0

1/
14

N
O

C
C

IO
LC

O
N

O
 S

R
L

IC
T 

N
oc

ci
ol

co
no

   
   

   
   

   
87

.6
72

,0
0 

   
   

   
   

   
52

.6
03

,2
0 

   
   

   
   

   
74

.0
27

,2
3 

   
   

   
   

   
44

.4
16

,3
4 

ID
O

N
EA

La
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 p

re
nd

e 
at

to
 d

el
la

 v
al

ut
az

io
ne

 c
on

do
tt

a 
da

 L
az

io
 

In
no

va
 S

.p
.A

. c
he

 h
a 

co
m

po
rt

at
o 

la
 r

id
et

er
m

in
az

io
ne

 d
eg

li 
im

po
rt

i d
i i

nv
es

tim
en

to
 

am
m

is
si

bi
le

 e
 d

i a
ge

vo
la

zi
on

e 
co

nc
ed

ib
ile

 a
pp

ro
va

ti 
co

n 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
13

44
5 

de
l 2

3/
09

/2
01

4.

5
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

12
47

20
/0

1/
14

EC
O

EN
ER

GI
E 

SR
L

In
st

al
la

zio
ne

 si
st

em
a 

Hy
dr

oe
ne

rg
ys

av
er

16
6.

00
2,

33
99

.6
01

,3
9

   
   

   
   

   
  1

18
.0

00
,0

0 
   

   
   

   
   

   
 7

0.
80

0,
00

 
ID

O
NE

A

La
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 p

re
nd

e 
at

to
 d

el
la

 v
al

ut
az

io
ne

 c
on

do
tt

a 
da

 L
az

io
 

In
no

va
 S

.p
.A

. c
he

 h
a 

co
m

po
rt

at
o 

la
 r

id
et

er
m

in
az

io
ne

 d
eg

li 
im

po
rt

i d
i i

nv
es

tim
en

to
 

am
m

is
si

bi
le

 e
 d

i a
ge

vo
la

zi
on

e 
co

nc
ed

ib
ile

 a
pp

ro
va

ti 
co

n 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
15

57
7 

de
l 0

5/
11

/2
01

4.

6
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

13
88

22
/0

1/
14

PO
LA

RI
S 

M
AN

AG
EM

EN
T 

SR
L

PO
LA

RI
S 

IN
NO

VA
29

.2
37

,0
8

19
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

   
 2

0.
61

6,
00

 
   

   
   

   
   

    
14

.4
31

,2
0 

ID
O

NE
A

La
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 h

a 
pr

es
o 

at
to

 d
el

la
 v

al
ut

az
io

ne
 c

on
do

tt
a 

da
 L

az
io

 

In
no

va
 S

.p
.A

. c
he

 h
a 

co
m

po
rt

at
o 

la
 r

id
et

er
m

in
az

io
ne

 d
eg

li 
im

po
rt

i d
i i

nv
es

tim
en

to
 

am
m

is
si

bi
le

 e
 d

i a
ge

vo
la

zi
on

e 
co

nc
ed

ib
ile

 a
pp

ro
va

ti 
co

n 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
17

33
1 

de
l 0

2/
12

/2
01

4.

7
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

14
44

24
/0

1/
14

AL
TE

RN
AT

YV
A 

SR
L

Da
ta

 A
na

ly
tic

s p
er

 co
pe

rt
ur

a 
Ba

nd
a 

La
rg

a
   

   
   

   
   

  1
04

.9
67

,0
0 

   
   

   
   

   
   

 6
2.

00
0,

00
 

    
   

   
   

   
   

83
.8

86
,3

1 
   

   
   

   
   

   
 5

0.
33

1,
79

 
ID

O
NE

A

La
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 p

re
nd

e 
at

to
 d

el
la

 v
al

ut
az

io
ne

 c
on

do
tt

a 
da

 L
az

io
 

In
no

va
 S

.p
.A

. c
he

 h
a 

co
m

po
rt

at
o 

la
 r

id
et

er
m

in
az

io
ne

 d
eg

li 
im

po
rt

i d
i i

nv
es

tim
en

to
 

am
m

is
si

bi
le

 e
 d

i a
ge

vo
la

zi
on

e 
co

nc
ed

ib
ile

 a
pp

ro
va

ti 
co

n 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
00

70
9 

de
l 0

2/
02

/2
01

5.

8
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

15
61

18
/0

4/
14

CO
NS

UL
CE

SI
 S

AN
IT

A'
 N

EL
 D

IR
IT

TO
 S

RL
PR

O
GE

TT
O

 S
AP

 IN
 

CO
NS

UL
CE

SI
 S

AN
IT

A'
 N

EL
 

DI
RI

TT
O

 S
RL

   
   

   
   

   
   

 7
6.

60
9,

00
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
45

,0
0 

   
   

   
   

   
   

 4
1.

25
0,

00
 

   
   

   
   

   
   

 2
4.

75
0,

00
 

ID
O

NE
A

La
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 p

re
nd

e 
at

to
 d

el
la

 v
al

ut
az

io
ne

 c
on

do
tt

a 
da

 L
az

io
 

In
no

va
 S

.p
.A

. c
he

 h
a 

co
m

po
rt

at
o 

la
 r

id
et

er
m

in
az

io
ne

 d
eg

li 
im

po
rt

i d
i i

nv
es

tim
en

to
 

am
m

is
si

bi
le

 e
 d

i a
ge

vo
la

zi
on

e 
co

nc
ed

ib
ile

 a
pp

ro
va

ti 
co

n 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
00

70
9 

de
l 0

2/
02

/2
01

5.

1

30/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61 - Supplemento n. 1



CD
V 

DE
L 0

1/
07

/2
01

5
IC

T 
PE

R 
TU

TT
I

Al
le

ga
to

 3

 N
. 

 N
r.

 p
ro

to
co

llo
 

 d
at

a 
 R

ag
io

ne
 s

oc
ia

le
 

 T
it

ol
o 

de
l p

ro
ge

tt
o 

 In
ve

st
im

en
to

 
ri

ch
ie

st
o 

 A
ge

vo
la

zi
on

e 
ri

ch
ie

st
a 

 In
ve

st
im

en
to

 
am

m
is

si
bi

le
 

 A
ge

vo
la

zi
on

e 
co

nc
ed

ib
ile

 

 E
si

to
 

V
al

ut
az

io
ne

 
is

tr
ut

to
ri

a 
 E

si
to

 V
al

ut
az

io
ne

 C
dV

 

1
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

11
19

20
/0

1/
14

IS
TI

TU
TO

 G
. M

ES
CH

IN
I S

RL
Vi

de
o 

As
sis

te
nz

a 
pe

r S
or

di
98

.2
38

,0
0

68
.7

66
,6

0
   

   
   

   
   

   
 8

6.
70

0,
00

 
   

    
   

   
   

   
60

.6
90

,0
0 

ID
O

NE
A

La
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 r

es
pi

ng
e 

la
 r

ic
hi

es
ta

 d
i r

im
od

ul
az

io
ne

 p
re

se
nt

at
a 

da
lla

 

pr
op

on
en

te
, c

on
fe

rm
an

do
 g

li 
im

po
rt

i a
pp

ro
va

ti 
co

n 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
18

20
3 

de
l 

17
/1

2/
20

14
.

2
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

11
23

20
/0

1/
14

M
ED

I S
PO

RT
 S

RL
Pi

an
o 

In
no

va
zio

ne
 M

ed
isp

or
t

95
.3

64
,0

0
57

.2
18

,4
0

   
   

   
   

   
   

 7
7.

74
9,

00
 

   
   

   
   

    
   

46
.6

49
,4

0 
ID

O
NE

A
La

 C
om

m
is

si
on

e 
di

 V
al

ut
az

io
ne

 r
es

pi
ng

e 
la

 r
ic

hi
es

ta
  d

i r
im

od
ul

az
io

ne
 p

re
se

nt
at

a 
da

lla
 

pr
op

on
en

te
, c

on
fe

rm
an

do
 g

li 
im

po
rt

i a
pp

ro
va

ti 
co

n 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. G
13

44
5 

de
l 

23
/0

9/
20

14
.

3
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

14
14

23
/0

1/
14

AT
G 

S.
R.

L.
IC

T 
AT

G
81

.6
13

,2
6

48
.9

67
,9

5
   

   
   

   
   

   
 7

3.
48

9,
34

 
   

   
   

   
   

   
 4

4.
09

3,
60

 
ID

O
NE

A
La

 C
om

m
is

si
on

e 
di

 V
al

ut
az

io
ne

 a
cc

og
lie

 la
 r

ic
hi

es
ta

 d
i r

im
od

ul
az

io
ne

 p
re

se
nt

at
a 

da
lla

 

pr
op

on
en

te
, r

id
et

er
m

in
an

do
 l'

im
po

rt
o 

di
 in

ve
st

im
en

to
 a

m
m

is
si

bi
le

 e
 d

i a
ge

vo
la

zi
on

e 

co
nc

ed
ib

ile
 a

pp
ro

va
ti 

co
n 

D
et

er
m

in
az

io
ne

 n
. G

18
20

3 
de

l 1
7/

12
/2

01
4.

4
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

14
70

28
/0

1/
14

IT
O

P 
SP

A 
O

FF
IC

IN
E 

O
RT

O
PE

DI
CH

E 
SP

A
Si

st
em

a 
ge

st
io

na
le

 in
te

gr
at

o 
pe

r a
zie

nd
e 

or
to

pr
ot

es
ich

19
7.

97
6,

00
98

.9
88

,0
0

   
   

   
   

   
   

 7
8.

39
5,

00
 

   
   

   
   

   
   

 3
9.

19
7,

50
 

ID
O

NE
A

La
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 a

cc
og

lie
 p

ar
zi

al
m

en
te

 la
 r

ic
hi

es
ta

 d
i r

im
od

ul
az

io
ne

 

pr
es

en
ta

ta
 d

al
la

 p
ro

po
ne

nt
e,

 d
em

an
da

nd
o 

a 
La

zi
o 

In
no

va
 S

.p
.A

. l
a 

ri
de

te
rm

in
az

io
ne

 

de
ll’

im
po

rt
o 

di
 in

ve
st

im
en

to
 a

m
m

is
si

bi
le

 e
 d

i a
ge

vo
la

zi
on

e 
co

nc
ed

ib
ile

 a
pp

ro
va

ti 
co

n 

D
et

er
m

in
az

io
ne

 n
. G

00
70

9 
de

l 0
2/

02
/2

01
5.

5
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

14
80

31
/0

1/
14

AE
TO

S 
SP

A
Im

pi
an

ti 
HV

AC
: g

es
tio

ne
 

in
te

gr
at

a 
in

no
va

tiv
a 

pe
r 

pr
og

et
ta

zio
ne

 e
 v

al
id

az
io

ne
   

   
   

   
   

  1
07

.3
46

,3
0 

   
   

   
   

   
   

 7
5.

14
2,

41
 

    
   

   
   

   
   

25
.2

61
,0

0 
   

   
   

   
   

   
 1

7.
68

2,
70

 
ID

O
NE

A
La

 C
om

m
is

si
on

e 
di

 V
al

ut
az

io
ne

 r
es

pi
ng

e 
la

 r
ic

hi
es

ta
 d

i r
id

et
er

m
in

az
io

ne
 

de
ll’

ag
ev

ol
az

io
ne

 p
re

se
nt

at
a 

da
lla

 p
ro

po
ne

nt
e,

 c
on

fe
rm

an
do

 g
li 

im
po

rt
i a

pp
ro

va
ti 

co
n 

D
et

er
m

in
az

io
ne

 n
. G

00
70

9 
de

l 0
2/

02
/2

01
5.

6
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

15
38

25
/0

2/
14

BU
SI

NE
SS

  I
M

PR
O

VE
M

EN
T 

SR
L

Im
pr

ov
em

en
t v

ia
 IC

T
30

54
4,

5
   

   
   

   
   

   
 1

8.
32

6,
70

 
   

   
   

   
   

   
 2

0.
35

5,
25

 
   

   
   

   
   

   
 1

2.
21

3,
15

 
ID

O
NE

A
La

 C
om

m
is

si
on

e 
di

 V
al

ut
az

io
ne

 a
cc

og
lie

 la
 r

ic
hi

es
ta

 d
i r

im
od

ul
az

io
ne

 p
re

se
nt

at
a 

da
lla

 

pr
op

on
en

te
, r

id
et

er
m

in
an

do
 l’

im
po

rt
o 

di
 in

ve
st

im
en

to
 a

m
m

is
si

bi
le

  e
 d

i a
ge

vo
la

zi
on

e 

co
nc

ed
ib

ile
 a

pp
ro

va
ti 

co
n 

D
et

er
m

in
az

io
ne

 n
. G

01
82

3 
de

l 2
5/

02
/2

01
5.

7
FI

LA
S-

IT
-2

01
4-

15
58

10
/0

4/
14

O
PE

N 
T 

SR
L

Cr
ow

ds
ou

rc
in

g 
fo

r r
es

ea
rc

h 
ac

tiv
iti

es
   

   
   

   
   

  1
41

.7
18

,5
0 

   
   

   
   

   
   

 9
9.

20
2,

95
 

 - 
 - 

NO
N 

ID
O

NE
A

La
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 V

al
ut

az
io

ne
, p

re
so

 a
tt

o 
de

lla
 r

ic
hi

es
ta

 d
i r

ie
sa

m
e 

pr
es

en
ta

ta
 d

al
la

 

pr
op

on
en

te
, c

on
fe

rm
a 

la
 d

el
ib

er
a 

di
 n

on
 id

on
ei

tà
 a

ss
un

ta
 d

ur
an

te
 la

 r
iu

ni
on

e 
de

l 

20
/0

1/
20

15
 a

pp
ro

va
ta

 c
on

 D
et

er
m

in
az

io
ne

 n
. G

01
82

3 
de

l 2
5/

02
/2

01
5.

1

30/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61 - Supplemento n. 1


